ДОГОВОР АРЕНДЫ № ______
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ БЕЗ ЭКИПАЖА

г. Пермь                                                                                                                      «__» ________ 2021 года

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «СетьЭнергоТранс», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора Васиченко Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование транспортные средства без оказания услуг по их управлению и техническому обслуживанию.
Транспортные средства предназначены для их использования Арендатором в своей хозяйственной деятельности, в соответствии с их непосредственным назначением.
Основные характеристики Транспортных средств:
1. Идентификационный номер (VIN):
Регистрационный знак:
Марка, модель ТС:
Наименование (тип ТС):
Категория ТС (A, B, C, D, прицеп):
Год изготовления ТС:
Модель, N двигателя:
Шасси (рама) N:
Кузов (кабина, прицеп) N:
Цвет кузова (кабины, прицепа):
Мощность двигателя, л. с. (кВт):
Рабочий объем двигателя, куб. см:
Тип двигателя:
Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг:
Масса без нагрузки, кг:
Организация - изготовитель ТС (страна):
Паспорт ТС (серия, номер):
2. Идентификационный номер (VIN):
Регистрационный знак:
Марка, модель ТС:
Наименование (тип ТС):
Категория ТС (A, B, C, D, прицеп):
Год изготовления ТС:
Модель, N двигателя:
Шасси (рама) N:
Кузов (кабина, прицеп) N:
Цвет кузова (кабины, прицепа):
Мощность двигателя, л. с. (кВт):
Рабочий объем двигателя, куб. см:
Тип двигателя:
Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг:
Масса без нагрузки, кг:
Организация - изготовитель ТС (страна):
Паспорт ТС (серия, номер):
3. [bookmark: _Hlk57042605]Идентификационный номер (VIN):
Регистрационный знак:
Марка, модель ТС:
Наименование (тип ТС):
Категория ТС (A, B, C, D, прицеп):
Год изготовления ТС:
Модель, N двигателя:
Шасси (рама) N:
Кузов (кабина, прицеп) N:
Цвет кузова (кабины, прицепа):
Мощность двигателя, л. с. (кВт):
Рабочий объем двигателя, куб. см:
Тип двигателя:
Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг:
Масса без нагрузки, кг:
Организация - изготовитель ТС (страна):
Паспорт ТС (серия, номер):
1.2. Настоящий договор заключается по результатам закупочных процедур (способ закупки: запрос предложений в электронной форме), номер закупочной процедуры: ___________ на Электронной торговой площадке «Alfalot.ru».
1.3. В соответствии со ст. 157 ГК РФ настоящий договор (сделка) совершена под отменительным условием. Стороны поставили прекращение прав и обязанностей по настоящему договору в зависимость от обстоятельства, относительно которого неизвестно, наступит оно или не наступит, а именно: утверждение тарифа на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «СетьЭнергоТранс» на 2022 год с объемом подконтрольных расходов в сумме не менее 50 миллионов рублей.
В случае если тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «СетьЭнергоТранс» на 2022 год будет утвержден государственным органом с объемом подконтрольных расходов в сумме менее 50 миллионов рублей, права и обязанности Сторон по настоящему Договору прекращаются. Договор прекращается с момента получения Арендодателем уведомления от Арендатора.
1.4. Арендодатель вправе приступить к исполнению условий настоящего Договора (поставке товара) только после утверждения государственным органом тарифа на услуги по передаче электрической энергии по сетям ООО «СетьЭнергоТранс» на 2022 год с объемом подконтрольных расходов в сумме более 50 миллионов рублей и получения Арендодателем от Арендатора уведомления об этом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель обязан:
2.1.1. Подготовить Транспортные средства к передаче, включая составление акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.2. Передать Арендатору Транспортные средства вместе со всеми принадлежностями и документацией по акту приема-передачи.
2.2. Арендодатель не дает своего согласия Арендатору на передачу Транспортных средств в субаренду (на условиях договора аренды транспортного средства с экипажем или без экипажа) без получения дополнительного письменного согласия Арендодателя.
2.3. Арендатор обязан:
2.3.1. Перед подписанием акта приема-передачи осмотреть Транспортные средства и проверить их состояние.
2.3.2. Вносить арендную плату в размере, сроки и в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.3.3. Поддерживать надлежащее состояние Транспортных средств, включая осуществление их текущего и капитального ремонта.
2.3.4. В течение срока действия настоящего договора нести расходы, связанные с эксплуатацией Транспортных средств, в том числе расходы на их охрану, уплату налогов, пошлин, сборов, в том числе расходы по: обязательному страхованию, страхованию ответственности за причинение вреда третьим лицам, страхованию от ущерба, хищения или угона.
2.4. Доходы, полученные Арендатором в результате использования Транспортных средств в соответствии с настоящим договором, являются его собственностью.
2.5. Любая сторона настоящего договора вправе расторгнуть настоящий договор во внесудебном порядке путем одностороннего отказа от договора (исполнения договора) путем уведомления об отказе от договора (исполнения договора), предварительно уведомив о том другую сторону в срок не менее чем за 30 календарных дней.

3. УЛУЧШЕНИЯ АРЕНДОВАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

3.1. Произведенные Арендатором отделимые улучшения Транспортных средств являются собственностью Арендатора.
3.2. Арендатор вправе с согласия Арендодателя производить неотделимые улучшения Транспортных средств. После прекращения настоящего договора Арендодатель обязан возместить Арендатору стоимость неотделимых улучшений, произведенных с согласия Арендодателя. Неотделимые улучшения, произведенные Арендатором без согласия Арендодателя остаются в собственности Арендодателя без возмещения их стоимости и затрат связанных с их производством.

4. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

4.1. Арендная плата за пользование Транспортными средствами устанавливается в размере _________ (_________) рублей 00 копеек в месяц. НДС не облагается.
4.2. Арендная плата вносится авансом вперёд за текущий месяц, не позднее 10 (Десятого) числа текущего месяца, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Арендодателя, либо иным способом в соответствии с требованиями законодательства РФ.
4.3. Датой оплаты Арендатором предусмотренных настоящим договором денежных сумм считается дата получения денежных средств Арендодателем.

5. ВОЗВРАТ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ АРЕНДОДАТЕЛЮ

5.1. Арендатор обязан вернуть Арендодателю Транспортные средства в том состоянии, в котором он их получил, с учетом нормального износа.
5.2. Арендатор обязан за свой счет подготовить Транспортные средства к возврату Арендодателю, включая составление акта возврата транспортных средств, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. В случае несвоевременного возврата Транспортных средств Арендодатель вправе потребовать от Арендатора внесения арендной платы за все время просрочки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность, в соответствии с условиями настоящего договора и действующего законодательства Российской Федерации.

7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу «01» января 2022 г. и действует до «31» декабря 2022 г. включительно.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон, либо в случаях, прямо указанных в действующем законодательстве РФ.
7.3. Все споры, возникшие между сторонами при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются для разрешения в Арбитражный суд Пермского края.
7.4. Все изменения и дополнения к данному договору должны быть составлены в
письменной форме и подписаны сторонами.
7.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
7.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель: 					Арендатор:

____________________ /___________/
                 мп
	ООО «СетьЭнергоТранс»

614087, г. Пермь, ул. Стахановская, д.54г, оф.225
Тел/факс (342) 200-00-63
E-mail: set59@set-prm.ru
ОГРН 1095904014887
ИНН 5904216370   КПП 590501001
р/с 40702810549000003002
Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810900000000603,
БИК 042202603

Генеральный директор

____________________/А.Н. Васиченко/
              мп

Приложение № 1
к Договору аренды транспортных средств без экипажа
№ ______ от  «__» _________ 2022 г.

АКТ
ПРИЁМА–ПЕРЕДАЧИ

     г. Пермь                                                                                                                          	                    «___» _______ 2022 г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора __________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «СетьЭнергоТранс», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора Васиченко Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий акт приёма-передачи о нижеследующем:

Арендодатель передаёт, а Арендатор принимает Транспортные средства:

1. Идентификационный номер (VIN):
Регистрационный знак:
Марка, модель ТС:
Наименование (тип ТС):
Категория ТС (A, B, C, D, прицеп):
Год изготовления ТС:
Модель, N двигателя:
Шасси (рама) N:
Кузов (кабина, прицеп) N:
Цвет кузова (кабины, прицепа):
Мощность двигателя, л. с. (кВт):
Рабочий объем двигателя, куб. см:
Тип двигателя:
Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг:
Масса без нагрузки, кг:
Организация - изготовитель ТС (страна):
Паспорт ТС (серия, номер):
2. Идентификационный номер (VIN):
Регистрационный знак:
Марка, модель ТС:
Наименование (тип ТС):
Категория ТС (A, B, C, D, прицеп):
Год изготовления ТС:
Модель, N двигателя:
Шасси (рама) N:
Кузов (кабина, прицеп) N:
Цвет кузова (кабины, прицепа):
Мощность двигателя, л. с. (кВт):
Рабочий объем двигателя, куб. см:
Тип двигателя:
Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг:
Масса без нагрузки, кг:
Организация - изготовитель ТС (страна):
Паспорт ТС (серия, номер):
3. Идентификационный номер (VIN):
Регистрационный знак:
Марка, модель ТС:
Наименование (тип ТС):
Категория ТС (A, B, C, D, прицеп):
Год изготовления ТС:
Модель, N двигателя:
Шасси (рама) N:
Кузов (кабина, прицеп) N:
Цвет кузова (кабины, прицепа):
Мощность двигателя, л. с. (кВт):
Рабочий объем двигателя, куб. см:
Тип двигателя:
Экологический класс:
Разрешенная максимальная масса, кг:
Масса без нагрузки, кг:
Организация - изготовитель ТС (страна):
Паспорт ТС (серия, номер):

Стороны подтверждают, что Транспортные средства находятся в технически исправном состоянии пригодном для использования по назначению, повреждений не имеют, передаются в комплектации завода-изготовителя, с относимыми к нему ПТС, свидетельством о государственной регистрации, государственными номерными знаками.

Арендодатель: 				                          Арендатор:
                                                                                                Генеральный директор

____________________ /____________ /                            ____________________/А.Н. Васиченко/
              мп                                                                                              мп

Арендодатель________________                                                 	Арендатор_________________